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Hur väljarna betygsätter regeringens arbete på olika 
politikområden



Regeringen har medvind i flera prestigefrågor, fortsatt motvind i 
välfärden
Regeringen har legat under i opinionen under hela 
mandatperioden. Den har också genomgående fått 
relativt svala betyg för sin förda politik.

Den här rapporten redovisar hur väljarna betygsätter 
regeringens arbete inom åtta centrala politikområden. 
Resultaten visar att regeringen nu noterar sina starkaste 
resultat hittills i flera av dessa. Framför allt syns en tydlig 
uppgång i omdömena kring Sveriges ekonomi, invandring 
och integration och brottsbekämpning. Samtidigt 
kvarstår betydande utmaningar inom flera för väljarna 
viktiga områden, inte minst på sjukvårdsområdet där en 
klar majoritet av väljarna fortsatt är kritiska.

Utvecklingen drivs i huvudsak av regeringens egna väljare 
och Sverigedemokraternas sympatisörer, som i ökad 
utsträckning ger positiva betyg. Bland oppositionens 
väljare är rörelserna mer begränsade, även om det finns 
ett antal mindre dramatiska förändringar över tid. 

Sammantaget målar undersökningen en bild av en 
regering som får luft under vingarna i sina 
prestigeområden, ekonomi, invandring och 
brottsbekämpning. Samtidigt tyngs man av misstro på 
flera områden, däribland väljarnas viktigaste fråga, 

sjukvården. 

Övergripande mönster:
• Tydlig förbättring: Sveriges ekonomi och 

brottsbekämpning
• Fortsatt polariserat: Invandring och integration
• Fortsatta problemområden: Klimat och miljö, 

arbetslöshet, skola och sjukvård 

Sjukvården är fortfarande regeringens akilleshäl 
Sjukvården är regeringens tydligaste problemområde. Två 
av tre väljare anser att regeringen gör ett dåligt jobb, 
medan drygt var fjärde uppger att man gör ett bra jobb.
Bland regeringens egna väljare är opinionen mer delad – 
här är det ungefär lika många som ger ett positivt som ett 
negativt omdöme.

Bedömningarna har varit relativt stabila över tid. Det gör 
situationen särskilt utmanande, eftersom sjukvården 
under en längre period har varit väljarnas viktigaste 
politiska fråga.

Skolan fortsätter att tynga regeringens helhetsbetyg
Även skolan och utbildning är ett tydligt problemområde. 
Under det senaste ett och ett halvt året har regeringens 

betyg varit genomgående svagt. Det är mer än dubbelt så 
många som anser att regeringen gör ett dåligt jobb som 
att den gör ett bra jobb. Någon tydlig förbättring över tid 
kan inte skönjas.

Regeringen är fortsatt i motvind i klimat- och 
miljöfrågan
På klimat- och miljöområdet ser vi ett liknande mönster 
som inom skolan. Fler väljare är negativa än positiva i 
sina omdömen. Skillnaden är att regeringens egna 
väljare – och i viss mån Sverigedemokraternas – är något 
mer generösa i sina bedömningar. Någon tydlig 
trendförändring över tid syns dock inte.

Fortsatt svaga vitsord när det kommer till 
energipolitiken
Vår tidsserie på energiområdet sträcker sig endast 
tillbaks till mars 2025. Sedan dess syns däremot ingen 
dramatisk förändring i hur väljarna uppfattar regeringens 
prestation på området. I januari var det en klar majoritet 
(54%) som uppgav att de tycker att regeringen gör ett 
dåligt jobb samtidigt som endast 29% tyckte att 
regeringen gör ett bra jobb på området. 



Svaga betyg i första mätningen av regeringens 
jobbpolitik
I januari 2026 mätte vi för första gången väljarnas 
bedömning av hur regeringen sköter politiken kring jobb 
och sysselsättning. Resultatet är svagt. Sex av tio 
väljare (61 procent) ger regeringen underkänt, medan 
drygt var fjärde (27 procent) anser att den gör ett bra 
jobb.

Det placerar jobb och arbetslöshet bland regeringens 
svagaste områden. Endast inom sjukvård (66 procent) 
och skola (62 procent) är omdömena ännu mer 
negativa.

Invandring och integration är fortsatt en 
vattendelare i opinionen
Jämfört med föregående mätning i september 2025 ser 
vi en tydlig förskjutning. Fler väljare anser nu att 
regeringen gör ett bra jobb, samtidigt som andelen som 
tycker att den gör ett dåligt jobb har minskat.
Förändringen drivs helt av regeringens egna väljare och 
– i ännu högre grad – av Sverigedemokraternas väljare. I 
övriga väljargrupper är rörelserna begränsade, vilket 
understryker att frågan fortsatt är starkt polariserad.

Brottsbekämpningen är på väg att bli ett 
styrkeområde
Brottsbekämpning har varit ett av regeringens 
prestigeområden. Under stora delar av 
mandatperioden har väljarna dock gett relativt svala 
betyg.

I januari noteras regeringens bästa resultat hittills i 
mätserien. En majoritet anser fortfarande att 
regeringen gör ett dåligt jobb (52 procent), men andelen 
som tycker att den gör ett bra jobb (44 procent) har ökat 
och gapet mellan negativa och positiva omdömen är 
det minsta sedan mätningarna inleddes.

När frågan först mättes i hösten 2023 ansåg 70 procent 
att regeringen gjorde ett dåligt jobb och 28 procent att 
den gjorde ett bra jobb. Den mest påtagliga 
förändringen har skett sedan septembermätningen. 
Andelen som tycker att regeringen gör ett mycket eller 
ganska bra jobb har ökat från 35 till 44 procent, medan 
andelen som anser att den gör ett dåligt jobb har 
minskat från 60 till 52 procent.

Ökningen är störst bland regeringens egna väljare och 
Sverigedemokraternas sympatisörer. Samtidigt syns 
även en tydlig förändring bland oppositionens väljare. I 
mars 2025 ansåg 15 procent av oppositionsväljarna att 
regeringen gjorde ett bra jobb och 82 procent att den 
gjorde ett dåligt jobb. I januari är motsvarande siffror 30 
respektive 66 procent.

Ekonomin är regeringens starkaste kort
Ekonomin har under mandatperioden varit ett av 
regeringens starkare områden. Under en längre tid har 
andelen positiva och negativa omdömen legat relativt 
nära varandra.
I januari noteras det starkaste resultatet hittills i 
mätserien. 51 procent anser att regeringen gör ett bra 
jobb med Sveriges ekonomi, medan 40 procent anser 
att den gör ett dåligt jobb.
Liksom i frågorna om invandring och brottsbekämpning 
är det framför allt Tidöpartiernas väljare som i ökad 
utsträckning ger regeringen ett positivt betyg.
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Om undersökningen
Tidsserien bygger på Indikator Opinions månatliga 
omnibusundersökning. Undersökningen genomförs via ett 
slumpmässigt urval av svenska väljare över 18 år, utan övre 
åldersgräns. Datainsamlingen sker genom en kort postal enkät, 
med möjlighet att svara via webben och telefon. Påminnelser 
skickas via SMS och Kivra. I den senaste undersökningen, 
genomförd i januari 2026, baseras resultaten på 1828 svar, med en 
svarsfrekvens på 42 procent.

Frågeformuleringen löd:
"Hur tycker du att regeringen sköter sitt arbete när det kommer till 
följande områden?"

Därefter fick respondenterna bedöma regeringens arbete inom 
följande sju områden: Den svenska ekonomin; Brottsbekämpning 
och kriminalitet; Skola och utbildning; Sjukvård; Klimat och miljö; 
Energipolitik; Invandring och integration, Jobb och arbetslöshet. 
Svarsalternativen var: Mycket bra, ganska bra, ganska dåligt, 
mycket dåligt och vet ej.

https://www.indikator.org/indikator-opinion-rapporter/
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